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Drugo izdanje.

VENTESIMI

edbrojba za Mor.arh ju 
-.aia 4 K za 3 mjesece. 
Pojedini broj 2 pare

Abbonamuulu per la
Monarchia : Corona 4 

pur 3 mesi. Uo singoli- 
.numero 2 eea .

Abbonauieni t‘Or die 
Monarchie viertelj-thrig 
4 K, einzelno Ni miner

2 Heller

» HELLER
Za uvrštenje objava o 
.Malomoglas uiku“ plaća 
se za svaka rieč 2 pare 
Najmanja pristojba 30 z>

Per le inserzioni d’avvisi 
nel >Noiixiario d’affari« 
ci paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minima In 

30 centesimi.

Jedeš Work im »Kieinen 
Anzelger«^koslet 2 h

Uprava i uredsifitvo Atmtilalsirarici.'u a redazle>>v Adtaltilstratiou una foMkuc-.. Tiskara LAGINJA i dr„ PULA VI*. Siulla k=

< I Izlazi avakl dan osim nedjelje 1 svetka Egea ?gni gluma ecoetluaie lo dosa- I Ereohelnt tlglloh auBer an Sene- and
I o 11 ura prije podne. plohe s feste alle 11 ani Fnlartagan hr 11 Uhr Vareldag. I *

VIESTL

Pomoć za Istru.

Vježbe podmorskih ladja.
Za vježbanja podmorskih ladja, koje će 

se odbržavati na zapadnoj obali Istre u 
Kvarneru, a osobito u vodama Pule biti 
će uz njih jedan ratni brod, koji će imati

Hrvati i Srbi u Trstu za izbore. Incendio.
Prošlih dana imali su Hrvati i Srbi u Jeri sera dopo le II fu dato l'allarme 

Trstu sastanak, na kojemu su zaključili, ai civici vigili che subito accorsero in via 
povesti akciju za buduće gradske izbore j Carducci N. 9 dove era scoppiato nel

Velika je nevolja osobito u nekim kra- crveni četverouglasti barjak na prvom 
jevima Istre, gdje je suša bila veća ili jc jarbolu.
gràd i nagla ploha uništila cieli prirod 
lanjske godine.

Da se budi koliko ublaži nevolja, vlada 
jc ovih dana doznačila pojedinim kapita- 
natima nešto novca, kojim će se izvesti 
koja manja javna radnja (ceste itd ), ili 
dati štogod hrane u naravi. Novca se ne- 
ima dati nikomu u ruke.

Da se predusretne sraz podmorskih 
ladja sa putujućim brodovima isti sc mo
raju držati milju daleko od bojnog broda, 
koji prati podmorske ladje, te će morati 
da se bezodvlačno pokore znakovima, 
koje bi im ovaj dao.

Diete palo sa drugog kata.
; Prekjučer po podne palo je dvogodišnje

Odlučeno je za cieli kapitanat Kopar diete S. Marchese-a sa jednog prozora 
i Pulu 50.000 kruna, za cieli kapitanat drugog kata kuće br. 9 u via Giovia na
Poreč, Pazin i Volosko 70.000, ulicu. Diete je bilo prencšeno u bolnicu,
za Lošinjski 10.000, a za Krčki 20.000 gdje se nalazi na li čenju, te je nade, da 

cielu Istru 150 tisuća ' če preboljeti.kruna, dakle za 
kruna.

Recimo ravno, 
ništa, ali pravo 
bolje nego ništa.

to je doduše bolje nego 
govoreć : vrlo malo, 
Evo zašto? Barem do-

bra trećina puka u Istri n ima baš što . 
jesti. Koji imaju kredita, živu na vjeru, 
koji ga neimaju, oni gladuju. Jao si ga ; 
prvim, jer ako im što prirodi budućeg 
ljeta i jeseni, to su već pojeli, jer je za-j 
pisano u knjigu i morati će platiti. A onim ; 
koji gladuju, još gore. Sada uzmimo tu • 
trećinu puka ukupno, biti će takovih ne-I 
sretnika barem 100 tisuća, a pomoć dr ; 
žavna iznaša 150 tisuća, dakle poprck '

Za .Sokolski Dom*.
Na glavnoj skupštini »Sokola« sabralo 

se je za »Sokolski Dom» K 1074 Novac 
je uložen na knjižicu.

Za Družbu sv Ćirila i Metoda.
i Ostatak prihoda plesne škole K 15'20. 
Sakupljeno u gostionici Počivalnika K 0 48

Današnji izkaz
Zadnji izkaz

Ukupno . »

Prihod .plesne škole*.
Neumorna blagajnica odbora

K 15-68
» 585'3o

600 98

jednu krunu i 50 filira na glavu. To nije i gospodjica za »plesnu školu
gospodja 
gosnndja

ni za jedan čedan braniti sviet od pcgi- Favetti dostavlja nam za družbu sv. Ćirila
bije. i Metoda K 15'20 kao čisti ostatak prihoda

U; ozorujemo naše ljude, da koliko mi »plesne škole«, 
znamo, cva pomoć neide ni našoj »Go-' Poziv điletantima.
spođarskoj Svezi« ni talijanskoj federaciji,: „ „ , ._ , , . ,, , ... , : -P.-n.gg. članovi« Dramatskog odsjeka >,nego će to voditi ravno kapitanati. .Zato .. . . . . .., , , , , . umoljavaju se da svi dooju večeras napak preporvčamo kotarskim poglavarstvi-- , ' .

, , , , . . , , .i pokus «Jedinstven muž» 1 to u 7 sati,ma, neka tvrdo gledaju, ikomu će povje-, 
riti onuidržavnu pripomoć za gađnje i 
popravke poteva itd., jer u neke obćinskc i 
uprave mi neimamo nikakove vjere. Neka , 
se dakle । azi, da »komisioni« i »periti« ,■

Ra z n e.
nebndu koštali više, nego li je krvavo 
potrebito, a ostalo neka se sve dade .za
služiti potrebnomu narodu.

Još ćemo dvoje opaziti: Gdjegod bi 
kapitanati morali ipak dati gotovoga novca 
na ruku pojedincem za pripomoć. Na pr.: 
Znamo čovjeka u puljskoj okolici na fa- 
zanskoj xest>, komu je gràd prošlog au

Htjeli bi odgoditi .veleizđajnički 
proces.

Na preslušavanje u subotu nije došao 
Adam Pribičević, jer je obolio. Državni 
je odvjetnik radi toga upitao branitelja, 
da li želi da se proces odgodi. Tko jc 
pratio dosadašnji tok razprave i postupak 
državnog odvjetnika, taj se je mogao do- 
voljno uvjeriti, kako isti postupa ne samo 
bez kurtoazije, nego dapače i protiv duhu 
postupnika u pogledu obtuženika. Njemu

gusta u-tili mah uništilo sve grožđje, 
glavni i jedini prihod. Čovjek je pristao, 
starovitjboljihav, neima nikoga za težačku pak u svemu iđe na ruku predsjednik ; 
ruku. Kako ćete, da ide štogod, zaslužiti. ' senat Zat0 nastaje pitanje) odakle naje. 
Ovakvim bi se moralo dati na ruku >l>,danpnt kod državnog odvjetnika tolika 
gotovog novca, ili hrane u kuću. susretljivost za obranu, da ju upućuje na

Drugo, opažamo, da ta pomoć dolazi jednu pogodnost? U tom pitanju državnog 
prekasno. Da je bila odlučena odmah u odvjetnika mi vidjamo neugodnost, u koju’ 
novembru, moglo bi se bilo zaposliti više je upa0 Rauch i svi faktori, koji su vele- 

! izdajnički 'proces inscenirali. Oni bi se 
njega htjeli riešiti, no buduć im nije

li tu svrhu je izabran odbor od 30 lica, 
koji će voditi akciju i to po 3 lica iz 
svakog staleža i odredjeno je da se uredi 
svaki dan od 3 do 8 sati ured u družtvu 
»Jadran«, u kojemu se mogu dati rekla
mirati oni, koji u listinam nijesu. Ujedno 
će se vremenom provesti toli potrebni 
narodni katastar, buduć je naš sviet no 
Tistu puno razpršen, te većinom indife
rentan.'

Gradnja „Kurhausa* ti Opatiji.
Zdravstvena komisija u Opatji zaklju 

čila je, da sagradi vlastitu zgradu. U istoj 
bi bila čitaonica, kazalište, dvorana za 
igre, zimski perivoj itd. Građjom imalo 
bi se početi još ove godine, a zgrada bi 
bila najveća, što do sada obstoji u Opatiji.

Jadranska banka u Trstu.
U nedjelju je »Jadranska Banka« ob- 

državala u Trstu svoju godišnju skupštinu 
Iz bilance vadimo, da je promet banke 
iznašao prošle godine K 608,206.892'58. 
Čisti prihod bio je K 200.340. Reservni 
fond iznosi K 155.000. Zaključeno je dati 
6°/0 dividende, razdieliti 5000 kruna u 
dobrotvorne svrhe i povećati temeljnu 
glavnicu od 3 na 6 milijuna kruna.

Nova postaja na željezničkoj pruzi 
Trst— Poreč.

Dne 15. o. mj. otvoriti će se na pruzi 
Trst—Poreč izmcđju stacija Kopra i De
kane kod km. 19'005 postaja Lazaret— 
Risan i to za osobe i robu.

Podružnica družbe sv. Ćirila i Me
toda 11 Dubrovniku.

Podružnica je imala kroz prošlu godinu 
prihoda K 835'07.

Izvoz vina iz istarskih luka.
Kroz mjesec veljaču bilo ie izvezeno iz 

istarskih luka 18.889'15 hl. vina. Od toga 
bilo je izvezeno najviše u Trst, 10.019'12 
hl.; na Rieku 3.320'88 hl.; u Pulu hl. 
1'529'56; a u druga mjesta 4.019'59 hl. 
Izvezlo se je najviše iz Poreča, 5.414'92 
iz Fazane 4.138; iz Rovinja 2.700 hl.; 
iz Huma 2.332.92 hl. ; iz Vrsara 1-554'75 
hl.; iz Piran, 930'30 hl.; iz Cittanove 
906'51 hl.; iz Ižule 893 56 hl., a od đru- 
gud 18'19 hl.

Mjeseca siečnja je bilo izvezeno 28.627.93 
hl. Po tome se je mjeseca veljače izvezlo za 
9.733878 hl. manje nego mjeseca siečnja. 
Osobito je pao izvoz iz Rovinja za čitavih

negozio di commestibili Pachor un’incen-
dio. Il fuoco fu presto domalo. 11 
non si potè subito constatare. Non 
la causa dell’ incendio.

Bollettino sanitario.
Morbi contaggiosi a Pola li 13

danno 
è nota

marzo
1909: Morbillo 26 caso, Scarlattina 75 casi,
Tifo 3 casi, Difterite e Crup 1

Varie.
La vertenza della nostra

chia colla Serbia.
La Serbia rispose 

dalle potenze amiche 
tendere la decisione 
a tanto di non voler

alla nota

caso.

Monar-

inviatale
dichiarando di at- 
đeir Europa e fino 
intraprendere alcun

passo. Nella nota essa non rinunzia ai 
compensi territoriali nè agl’ altri suoi po
stulati, nè dichiara di voler cessare cogli 
armamenti. Tutt’ altro. Il ministro della 
guerra Zivković dichiarò che è dovete 
della Serbia essere monta per ogni even
tualità. L’ Austria-Ungheria tiene alla 
frontiera serba e montenegrina circa 
100.000 soldati, perciò la Serbia deve 
sollecitare gli armamenti.

La nota fece buona impressione presso 
tutte le potenze. Anche la stampa della 
nostra Monarchia la accettò da principio 
con soddisfazione, però non tardò ad es
primere il suo rammarico per la non 
esplicita dichiarazione di rinunzia a com
pensi territoriali.

Le potenze fra tanto desiderano che si 
raduni la conferenza per regolare ed ap
pianare le vertenze. La Russia poi appog
gia la Serbia e tenta a persuadere la 
Turchia che le ceda il Novi Pazar. La 
Serbia continua armarsi. Il ministro della 
guerra chiese nuovi ci editi nell’importo 
di 5,400.000 dinari ai 93 milioni finora 
accordati dal novembre per gli armamenti.

Il presidente della commissione di 
cura a Lussinpiccolo.

A quanto annunziano alla »Tagespost« 
da Lussinpiccolo a presidente della com
missione di cura verrebbe nominato l’at
tuale capitano distrettuale Dr. Mosettig. 
Essendoché sono molti problemi che de
vono essere quanto prima risolti si ritiene 
indispensabile che il posto ne venga quanto 
prima coperto. La questione dell’ acque
dotto, dell’ illuminazione, del promuovi- 
mento dei forestieri ed altre questioni

6.681'93 hl., i iz Poreča za 3.967'34 1K, n.cnon possono più attendere la loro solu-

a povećao se iz Humka za 2 332'62 hi. 'zione.

PARTE ITALIANA.

puka.
Sada je doba, kad svaki mora budi 

koliko prinàstojati svoju kmeštninu, izo- 
rati, okopati, posatiti ili posijati. Ako ne- 
učini tako, neće opet imati ljetine. 
Za drugi put neka se dakle oblasti 
malo popašte, da nebudemo uviek zadnji. 
A ovu malenkost, što je došla neka čim 
prije i čim pametnije porabe. Netreba 
toliko paziti na one, koji viču: »Viva 
I s t ri a i ta li a n a«, jer oni nisu gladni, 
nego treba poći u kolibe onih, koji govore 
ni mamo hrane, ili ćak mukom muče 
......od dteperacijel

moguće, htjeli bi ga barem odgoditi. Isti 
im je već na smetnju. Pred Europom ih 
je blamirao. U zemlji nije postigao nije
dnu svrhu, koju mu bijahu namienili. Nije 
razbio koalicije, a mjesto borbe Srba i 
Hrvata urodio je sa slogom kakve do 
sada nije bilo. Nastića, glavnog svjedoka 
rek bi da se ne može naći, po tome bi 
blamaža bila još veća. Za to su pokušali 
da bi barem proces odgodili. To je veoma 
značajno i pokazuje, da je njima postao 
proces veoma nezgodan.

NOTIZIE.
I^ocn.Li.

Sequestrato

I risultati delle piccole ferrovie della 
Istria nel gennaio 1909.

La ferrovia locale Parenzo-Trieste tras
portò 19.800 persone e 3.800 tonnellate 
di merci con un’ entrata di 36.600 cor.

Il tramvai elettrico di Pola trasportò 
117.749 persone ed ebbe 12.184 corone 
d' entrate.

Il nuovo areoplano Zeppelin.
Il nuovo areoplano »Zeppelin I.« com

perato dal Governo germanico fece questi 
giorni una prova, che riuscì felicemente. 
Il pallone raggiunse 1’ altezza di 1200 m. 
e fece degli esercizi navigando avanti ed 
indietro.

VÌastnik i izdavač : Tiskara LAGIHJA I DB.
Odgovorni urednik: Jerko Mahulja.

0MNIBUS
VI.Nr. 1103.
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Mali oglasnik,
Piccolo notiziario,

PODUČAVANJE U SLIKANJU na ulje, 
pastel i akvarel, na kadifu, svili, staklu, 
porcelanu, drvu itđ. — Najnoviji način — 
čudnovato brzi uspjeh. — Mjese’no K 4. 
— Tečaj za gospođu, gospodje i djecu — 
E. B- ul. Castropola 27, blizu nove nje
mačke pučke škole.
U SUBOTU sam otvorio prodaju vina u 
via Siana br. 1. Prodajem bieli muškat 
po 64 h. litru u lokalu, a po 56 h. na 
kuću; crno po 44 h. u lokalu a 36 h. na 
kuću. Blaž Šverko.

SABATO ho aperto uno spaccio vini in 
via Siana N. 1. Tengo in vendita mo
scato bianco a 64 cent, il litro nel locale 
e 56 cent, per famiglia; nero a 44 cent, 
nel locale e 36 cent, per famiglia.

Biaggio šverko.
PRODAJU se škrinje (kašuni) u tiskari 
Laginja i đr., ul. Giulia br. 1.
VENDESI cassoni nella tipografia Laginja

Trgovina pokućtva 
i mramornih ploća 

i ŽDMtI Cbi.
PULA

ulica S. Martino — ulica Giosuè Carducci

AiVO.B H SVOMU!

TRAŽIM sobu i kuhinju za obitelj bez 
djece. Ponude na upravu «Omnibusa».

! OBJAVA !
j Častimo se javiti slavnom općinstvu 
' da smo uz naše, već više godina ob- 
i stojeće skladište

pokućtva
koje je uviek snabdjeveno sa razno- 

’ vrstnom robom, otvorili i svoju vla
stitu radionicu

mramora
CERCO stanza con cucina per famiglia tako da možemo sada p. n. g. 
senza prole. Offerte all’amministrazione .. .. , .... • > • , . ,
dell'«Omnibus». štenje poslužiti uviek 1 u svako doba
—----- ;---- ;------ ;--------- -———;— svakovrstnim belgijskim i talijanskimTrgovcima 1 raznim gospodarskim dm- J
Štvima na znanje: U našoj »Narodnoj ' mramorskim pločama.

mu-

Tiskari Laginja i drug * mogu se dobiti 
razne trgovačke i zapisničke knjige uz
jeftinu cienu. 52
Pučkim školama i konsumnim dru
štvima preporuča se osobito naša »Na
rodna Papirnica" za nabavu raznih škol
skih teka i risanka kao i pločice i ine 
školske potreboće, te sve knjige i tiska
nice potrebne za kousumna društva. Pre-
prodavačima znatan popust. 52 a

Ure na odplatu za svakoga.
Br. 72 : Pravo 14 kar. zlato. Plaque ura 

za gospođu i gospodje fino gravirana, do
bar ustroj u kamenu, dobro iduća K 20'—. 
Ista sa dvostrukim pokrovcem K 25’—.

Br. 73 : Pravo srebro za gospodu ili 
gospodje sa 3 veoma čvrsta srebrna po- 
krovca, bogato gravirana kao s konjem, 
jelenom, lavom ii: jednim đielom pri
rode, dobar Anker ustroj, točno reguliran 
K 30—.

Br. 74: Z.đoja novost: srebro 8 za go
spodu Rem. Anker, krjt kod jednog na
vijanja punih osam dana neprekidno u 
Rubin kamenu ide. sa na brojčanom ka
zalu videćim hodom K 35'—.

Br 75: Prekrasan Rem. Met. Tuia sat 
za gospodu i gospodje sa 3 pokróvca 1 
pozlaćenim krunom, sigurnim ustrojem 
K 18-—.

Br. 76: Niki Rem. đjačačka ura otvo-| 
rena, moderno i liepo graviran K 8'—.

Ciene razumievaju se na odplatu po 
komadu 2 krune mjesečno, kođ naručbe 
valja polovicu svote poslati ili pouzećem 
uplatiti.

HEINRICH WEISS,
Wiener Uhrenfabrik

BEČ, XIV., Pillerg. 1—767.
2 krnne mjesečno.

Svaka se naručba obavlja bezod- 
vlačno polak zahtjeva i mjere.

Sve radnje zasjecajuće u tape- 
tarsku i stolarsku radnju obavljaju 
se solidno i uz najumjerenije ciene.

Odličnim štovanjem

A. Zuuić i Comi).
i
Austro-Hrvatsko parobrodarsko društve 

na dionice n Punta.

Plovitbeni red 
vrijedi od 1. veljače 1909. do opoziva. 

Pruga: Rijeka-Punat.
Svaki 
dan 

osiin 
nedelje

5.45
6.—
6.10
6.55

7.30
7.40
8.25
8.30
9.30

Odi.

Dol.

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

Postaje

VPUNAT .
Krk . .

Glavotok

Malinska

Omišalj .

I RIJEKA .

Dol.

O.II.

t dol. 
odi. 
dol. 
Odi.

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

Svaki 
dan

Olili

3.20
2.50
2.40

Pruga: Baška Punat.
Utorak 
Četvrt 
Subotu

—Odi. 
i

Dol.
Postaje

Dol. 
i 

Odi.

l’onvi
Srijedu 
P.tal

prije po
podne
4.30 odi. VBaška.....................| dol. 6-
5.30 | dol. | Punat .... A odi. 4.5(<

Odi. Utora è 
Četvrt 
Subota

Uvjetno pristajanje u Staroj Baškl.

Pruga : Rijeka-Rab-Ncrexine.
Poneđ. 
Srijeda 
Petak

ixtdne

sv. ispovjeđ i pričest 
isradjuj« 

NARODNA TISKARA 

LAGINJA i dr. — PULA 
Via Giulia, i.

CKDUI^lCli

0 0 JEFTINO i TARSO, o o

o 0 JEFTINIO i BRZO, o o

7.30

9.— 
9.10

10.— 
10.10 
10.40 
10.50

Dol.

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

Postaje

VRIJEKA.
■ Opatija .

Beli . .

Merag

Krk

0.11

t dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
Olii, 
dol. 
odi. 
dol.

podne

3.30
&20
2.—

Upozoruju se Brzati na Rieci, 
da se ,.OMN 1BUS“ 
prodaje tamo kod g. Vjence- 
slava Lenca, trgovca, u ulici 
o o o dol Fosso. 000

12.45
1.15
8.—
3.10

dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

Rab

Veli Lošinj

I NEREZINE

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

12.50
12.20
12.10

jodne
10.10

9.50
8.05
7.50

Uvjetno pristajanje u Sv. Martini! Lošinjskom.

Ravnateljstvo si pridržaje pravo — prema okol
nostima — promjene plovitbenog reda.

Agencija na Rijeci kod I. Pakuilća, Via Andràssy 25

PUNAT, dne 15. siječnja 1909.

Širite i kupujte Omnibus. baybatrustvo.

Velilo siMi» silos «Hi i ntaiit
Zadnja moda ! za gospodu i dječake Najnoviji kroj ! 

u PULI ulica Giosuè Carducci br. 55.
Podpuna gotova odiela za svaku dobu godine, kaba

nica, paletots, rublja, ovratnika, ogrlica itd.
Primaju se naručbe za odiela po mjeri.

Roba iz najboljih tvornica sukna.
Ciene vrlo umjerene.

Preporuča se Slavenima
slavenska tvrdka TRANFIĆ.

O ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o
Prima zadni gate, koji uplaćuju sadrttinih die lova jedan ili riše 
—----------- — po kruna zo.

Prima novac na štednju od svakoga, ako 1 nlie te
——---------------------------------------:------------------------------- plaća od ietoga

čisto bez ikakvog odbitka.

Vraća na štednja uložene iznose à0 1000 K bex predhodnog
—... ■ ----------------- ------------------------------------- odkaza, a iznose od iooo K

ako se nije kod ulože rij a angino ustanovio veći ili manji rok sa 
odkaz, uz odkaz od S dana

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom, i to no hipoteku
—„--------------------------------------- ------------------------------- ..... . , ili bje nije niče

i »Rtlužnice us garanciju.

Uredovni sati svaki dan ođ 13 gatl Frtie podno 1 3—«
-------------- -----------------------------—ponile p^dne; u nedjelju i blagdane

xatroro.no.

Družtvena pisama 1 car™™ vImuh«
------------------------------------------ žtkjS« (Narodni Dom) prvi pod dosati, gdje

ULICA 
GIULIA

Br. 1.
W SVOJ K SVOMU!

Brza 
po dvorba. 
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TISKARA I KNJIGOVEŽNICA 

LAGINJA I DR., 
Ulica Siili* 1. - PULA Ulica Gialla 1.

Preporuča M za: 

TISKARSKE, KNJIGOVEŽKE I GALAN- 
TERIJSKE RADNJE.

SOLIDNA IZRADBA PEČATA iz GUME.

Imade u zalihi
TISKANICE I KNJIGE za P. N. OBĆINE 
CRKVE, ŠKOLE, ODVJETNIKE, ==

POSL'JILNICE i KONSUMNA 
DRL’ŽTVA, TRGOVAČKE KNJIGE, - - 
P1SANKE m ŠKOLE kM i ave PISAR
SKE i R1SARSKE POTRBBŠT1NE. - -

Prodaja papira na malo i veliko,
------------------------------------------- - ■
Jeder Art Bscbbinderarbeiten cwerden in der Buchbinderei

LAGINJA & Cie., Via Giulia I
........... . Sbernommen und billig geliefert « mi

ŠIRITE I KUPUJTE „OMNIBUS". DIFFONDETE L'„OMNIBUS'

xatroro.no

